
INFORMACE K INDIVIDUÁLNÍM PROJEKTŮM OSTATNÍM FINANCOVANÝM 
EX-ANTE  

Kristina Nádeníčková 

  

Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023 

Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu 

Název: 

Školitel: 

Datum:  18. 12. 2013, začátek 10:30 h  

Ústav chemie a biochemie, Laboratoř metalomiky a nanotechnologií 
  



Hlavní části jednání:  
 

a) Stav financí na projektech OPVK 
b) Čerpání jednotlivých prostředků 
c) Nečerpané položky 
d) Proces čerpání položek 
e) Vyčerpání všech položek podle plánu 

 
 

 
 

 



Záloha na financování OPVK projektů se dostává formou zálohy po 
odsouhlasení MZ od MŠMT. Pokud je všechno čerpání v pořádku a nejsou 
zde položky spadající do neuznatelných výdajů, pošlou zálohu na další 
monitorovací období. Neuznatelné výdaje – jedná se o výdaje které svou 
povahou  nekorespondují s povahou projektu. Tyto náklady musí řešitel 
uhradit z jiných nebo vlastních zdrojů. 

Ex-ante – způsob financování projektu, kdy příjemce obdrží od poskytovatele zálohu 



 

Mezinárodní spolupráce v oblasti "in vivo" zobrazovacích technik 
(NANOLABSYS)                                               CZ.1.07/2.3.00/20.0148 

 

Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického centra 
(NanoBioMetalNet)            CZ.1.07/2.4.00/31.0023 

 

Budování výzkumných týmů a rozvoj vzdělávání výzkumných odborníků pro 
mikro- a nanotechnologie (NANOTEAM)    CZ.1.07/2.3.00/09.0224 

 

OPVK projekty 
Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

 

 

 



OPVK projekty 
Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

 

 

 
• Mezinárodní spolupráce v oblasti "in vivo" zobrazovacích technik (NANOLABSYS) 

CZ.1.07/2.3.00/20.0148 
 
MZ 05/2013   
ukončení projektu 31.12.2014 

Stav čerpání k 18.12.2013 
 



Zbývá dočerpat: 
  Druh výdajů rozpočtu  

 

3. Zařízení       nevyčerpaná  87 251 Kč  - částka plánovaná na VŘ se liší od konečné částky na 
kupních smlouvách. Tím vznikl rozdíl. 

 

5. Nákup služeb       1 209 824,91 Kč 
5.1 Publikace / školící materiály / manuály      238 735 Kč. 

 

5.2 Odborné služby / Studie a výzkum  0 Kč (neplánovaná položka) 

 

5.3 Výdaje na konference/kurzy  - 491 440 Kč 

  5.3.1 Odborný seminář 44 940 Kč ( INBIT- semináře na klíč) 

   5.3.2 Workshop of Physical Chemists and Electrochemists       296 500 Kč 

  5.3.3 Biosignal      150 000 Kč 

 

5.4 Podpora účastníků – 479 649 Kč 
 5.4.1 Stravné   - přečerpáno o 70 350 Kč 

 5.4.2 Ubytování     150 000 Kč 

 5.4.3 Výdaje na konference a kurzy   400 000 Kč 

 



Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického centra       

                     (NanoBioMetalNet)    

 CZ.1.07/2.4.00/31.0023 

MZ 04/2013 

ukončení projektu 31.03.2014 

 

 



Stav čerpání k 18.12.2013 
Druh výdajů rozpočtu  

Zbývá dočerpat: 
 

3. Zařízení    38 466 Kč 

5. Nákup služeb    290 220 Kč 

5.1 Publikace / školící materiály / manuály  100 000 Kč 

5.2 Odborné služby / Studie a výzkum      15 169 Kč 

 5.2.1 Poplatky za publikace odborných příspěvků  15 169 Kč 

5.3 Výdaje na konference/kurzy    0 Kč 

5.4 Podpora účastníků    175 050 Kč 

 5.4.1 Ubytování      150 000 Kč 

 5.4.2 Stravné     25 050 Kč  



Položka 5.1 je pro tisk vzdělávacích materiálu, např.. sborníku, skript apod. 
Položka 5.2 (resp. 5.2.1) je pro poplatky za zveřejněni odborných článku 
v časopisech.  Prostředky lze převádět z 5.1 do 5.2.1, pokud to bude 
potřeba. 
 
 
 
 
 
 
 

Proplácení publikací – nemusejí mít  dedikaci projektu, stačí když v 
autorech je víc než 50% autoru, kteří jsou (nebo byli) zaměstnanci 
projektu. Na MSMT se posílá jen část textu jako vystup. S RIVem nemá nic 
společného. 



Projekty OP VK nelze vyčerpat „do nuly“ protože MSMT má tendenci vyhazovat 
nákupy provedené v posledních měsících projektu jako neodůvodněné (protože 
už nebudou sloužit cílové skupině). Naopak se počítá s tím, ze prostředky 
ušetřené díky výběrovým řízením se vrátí. 
Dokládají se pouze vyčerpané prostředky 

 
 
 
Částka ze zařízení se může přesunout do jiné kapitoly 1 (mzdy) nebo 5 (sluzby),  
pokud zde budou dočerpány stávající prostředky. Nejde vypsat nové VŘ na zbylou 
částku neboť není možné vytvořit novou kapitolu.  
 
 
 



Reg.č.projektu: CZ.1.07/2.4.00/31.0023 

Název projektu: Partnerská síť centra excelentního bionanotechnologického výzkumu 


